
学 校 だ よ り 第２号

け や き
人との関わり合いを通して，豊かな心を育み成長する子ども

令和２年４月２０日（月）

仙台市立南光台小学校

TEL ２５１－６３３０

http://www.sendai-c.ed.jp/~nankosyo/

日差しも和らぎ様々な花が咲き誇るようになりました。

保護者の皆様には，始業式・入学式の急な延期で大変ご迷惑をおかけいたしました。

また，教科書等の受け取りに来校いただきありがとうございました。急な変更にもかかわらずご対

応いただいた保護者の皆様に感謝申し上げます。また，保護者の皆様には，下記のお知らせをお読み

いただきご協力いただきたくお願い申し上げます。

学校再開の期日がまだ決定してはおりませんが，再開時には大切なお子さんを万全な体制で受け入

れられるように教職員一同準備してまいります。

【いじめ・偏見・差別の防止について】

新型コロナウイルス感染症の感染経路が特定できないケースも増えてきています。誰もが感染の

リスクに直面しており，感染したことで偏見や差別につながるようなことがあってはなりません。

児童全員への指導を通して自分事として考えさせ，いじめや差別の防止に努めてまいります。

【お願い】

１ マスク着用のお願い

現在，マスクの入手が大変困難な状況ではありますが，登校の際には飛沫感染防止のた

め，できるだけお子さんのマスク着用にご協力をお願いいたします。布製やウレタン製な

ど種類は問いません。（預かりで登校する場合もお願いいたします。）

２ 検温のお願い

登校前に検温していただき，配付いたしました検温記録表「登校する前に体温を測りま

しょう！」にご記入いただき，毎日担任に提出してください。（預かりの場合は別様式の

カードにご記入の上，登校させてください。）

３ 今年度各学年使用教材についてのお願い

本来なら４月の懇談会で今年度使用の教材について保護者の皆様から承認をいただく予

定でしたが，懇談会を中止せざるを得ない状況になってしまったため，紙面のみの報告と

させていただきます。各学年便りをご覧いただき，ご承認いただける方は連絡不要です。

なお，各学年の金額については，今後変更の可能性もございますので，ご了承ください。

４ 臨時休業中の過ごし方について

新型コロナウイルス感染症の予防に伴い家の中で過ごすことが多くなっていると思いま

すが，気晴らしや体力維持のために外に出て遊ぶお子さんもいると思います。外遊びをす

る際には，大声を出す，路上で遊ぶ等，危険なことや周りに迷惑がかかるようなことはし

ないようにお声掛けをお願いいたします。

http://7.umu.cc/~sakuramayflower/si.html

